## Univ.- Prof. Dr. Farsam Salimi

1980	Geboren in Teheran
1999/2000	Reifeprüfung am BG Perau, Villach
2005	Sponsion zum Magister iuris an der Universität Wien
2005-2006	Rechtsanwaltsanwärter in Wien
2006 - 2009	Assistent am Institut für Strafrecht und Kriminologie der Universität Wien
2008-2009	Wissenschaftlicher Mitarbeiter am Obersten Gerichtshof
2009	Promotion zum Doctor iuris an der Universität Wien
2009-2011	Legist in der Rechtssektion des Bundesministeriums für Inneres und wissenschaftlicher Mitarbeiter des Rechtsschutzbeauftragten beim Bundesministerium für Inneres
seit 2011	Universitätsassistent (post-doc) am Institut für Strafrecht und Kriminologie
Seit 2011	Projektleiter von ALES – Austrian Center for Law Enforcement Sciences (Forschungsstelle für Polizei- und Justizwissenschaften) an der Rechtswissenschaftlichen Fakultät der Universität Wien
2015 – 2019	Assistenzprofessor am Institut für Strafrecht und Kriminologie, Universität Wien
Seit 2019	Assoziierter Professor am Institut für Strafrecht und Kriminologie, Universität Wien
2019 - 2022	Erster stellvertretender Vorsitzender des Arbeitskreises für Gleichbehandlungsfragen der Universität Wien
Juni 2021	Habilitation in den Fächern Straf- und Strafprozessrecht
Feb 2022	Ernennung zum stv. Rechtsschutzbeauftragten beim Bundesminister für Inneres durch den Bundespräsidenten
Seit 2022	Stellvertretender Vorstand des Instituts für Strafrecht und Kriminologie
Seit 2023	Präsident der Österreichischen Gesellschaft für Strafrecht und Kriminologie
April 2024	Ruf an die JKU Linz für eine Universitätsprofessur nach § 98 UG (abgelehnt)
Juni 2024	Listenplatz an der Universität Innsbruck für eine Universitätsprofessur nach § 98 UG
Seit 3/2025	Universitätsprofessor für Strafrecht, Strafprozessrecht und Polizeirecht am Institut für Strafrecht und Kriminologie der Universität Wien

## Forschungsschwerpunkte

IT-Strafrecht, Polizeirecht, Organisierte Kriminalität und Terrorismus, Strafrecht und Datenschutz, Schnittstelle zwischen Straf- und Sicherheitspolizeirecht, Strafanwendungsrecht